`           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                               ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC
                                                         ---o0o---

Số: 133-23 /CV-ĐT                                    TP.HCM, ngày 20 tháng 10 năm 2023
V/v: giải trình lợi nhuận sau thuế
thay đổi so với cùng kỳ

    Kính gửi:          - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
                              - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Tên Công ty        : Công ty Cổ Phần Chế Biến Gỗ Đức Thành
Địa chỉ                 : 221/4 Phan Huy Ích, Phường 14, Q. Gò Vấp, TP. HCM
Mã chứng khoán  : GDT
Mã số thuế           : 0301449014

Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài Chính
hướng dẫn về việc công bố thông tin định kỳ trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Chế biến Gỗ Đức Thành giải trình về việc lợi nhuận sau thuế quý 3
năm 2023 thay đổi so với quý 3 năm 2022 như sau:

ĐVT: đồng

Khoản mục Quý 3/ 2023 Quý 3/ 2022 Tăng, giảm/ (+/-) Tỷ lệ

Doanh thu 69.752.360.392 64.434.826.051 5.317.534.341 108%

Lợi nhuận sau thuế 8.195.360.717 10.267.204.786 - 2.071.844.069 80%

Nguyên nhân doanh thu và lợi nhuận Quý 3 năm 2023 biến động so với Quý 3 năm
2022 chủ yếu như sau:

-  Doanh thu có tăng nhẹ do có thêm doanh thu của sản phẩm nội thất mới phát triển

-  Lợi nhuận sau thuế giảm do công ty phải giảm giá, khuyến mãi nhiều để lấy đơn
hàng, trong khi các chi phí quản lý cố định không giảm như bảo hiểm xã hội, khấu
hao, lương nhân viên quản lý, v.v…

Trên đây là giải trình của GDT báo cáo ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước và Sở giao dịch
chứng khoán Thành Phố Hồ Chí Minh về sự thay đổi các chỉ tiêu trên báo cáo tài chính
quý 3 năm 2023 so với cùng kỳ của GDT.

Trân trọng!

      PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

                                 NGUYỄN HÀ NGỌC DIỆP

		2023-10-20T17:29:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ BIẾN GỖ ĐỨC THÀNH
	I am the author of this document